Projektor Dell™ 1420X/1430X
Podrecznik uzytkownika



Uwagi, pouczenia i ostrzezenia

m UWAGA: UWAGA zawiera wazne informacje, ktére
pomagajg w lepszym uzytkowaniu projektora.
/\ POUCZENIE: POUCZENIE informuje o potencjalnych

zagrozeniach uszkodzeniem sprzetu lub utraty danych
i wyjasnia, w jaki sposdb tego unikngc.

/\ OSTRZEZENIE: OSTRZEZENIE informuje o grozbie
zniszczenia mienia, odniesienia obrazen ciata lub
$mierci.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie
bez wczesniejszego powiadomienia.
© 2011 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.

Powielanie tych materiatow w jakikolwiek sposob bez pisemnej zgody firmy
Dell Inc. jest bezwzglednie zabronione.

Znaki towarowe uzyte w tekscie: Dell i logo DELL to znaki towarowe Dell Inc.;
DLP ilogo DLP to znaki towarowe TEXAS INSTRUMENTS INCORPORATED;
Microsoft i Windows to znaki towarowe lub zastrzezone znaki towarowe
Microsoft Corporation na terenie Stanow Zjednoczonych i/lub innych krajow.

W tym dokumencie moga by¢ uzyte inne znaki towarowe i nazwy handlowe
w odniesieniu do podmiotow roszczacych sobie prawa do marki i nazw lub ich
produktow. Dell Inc. nie rosci sobie praw do zadnych zastrzezonych znakow
towarowych ani nazw handlowych innych niz jej wlasne.

Model 1420X/1430X

Luty 2012 Rev. A00



Tresc¢

1 ProjektorDell .. ... ... ... .. ... .. .. 6
Informacje o projektorze . . . . ... .. .. 7
2 Podtaczanie projektora ... ... .. .. 9
Podtaczanie do komputera . . . . . . .. . .. 10
Podtaczenie komputera kablem VGA . . . . 10
Potaczenie Loop-Through monitora
poprzez kabel VGA . . . . . ... ... ... 11
Podiaczenie do odtwarzaczaDVD . . . . . . . 12
Podtaczanie odtwarzacza DVD
kablem S-video . .. ... ... .. .... 12
Podtgczanie odtwarzacza DVD
kablem Composite Video . . . ... .. .. 13
Podtgczanie odtwarzacza DVD
kablem Component Video . . . . . . .. .. 14
3 Korzystanie z projektora . . . . . . .. 15
Wiaczanie projektora . . . . . . ... ... .. 15
Wyltaczanie projektora . . . . . .. ... ... 15
Regulowanie parametrow wyswietlanego
obrazu . . .. .. ... ... 16
Podwyzszanie projektora . . . . . . .. .. 16
Obnizanie projektora. . . . . .. ... ... 16

Tres¢ | 3



Regulacja powiekszenia i ostrosci

obrazu projektora . . . . . .. ... .. .. .. 17
Regulacja wielkosci wyswietlanego obrazu . . 18
Korzystanie z panela sterowania . . . . . . . . 20
Korzystanie z pilota zdalnego sterowania . . . 22
Instalacja baterii pilota zalnego sterowania . . 24

Zakres dzialania pilota zdalnego sterowania . 25

Korzystanie z menu ekranowego . . . . . . . . 26
Zrédlowejscia . ... ... L. 26
Regulacja automatyczna . . . . . . .. ... 27
Jasnosé/Kontrast . . . . .. ... ... ... 28
Trypwideo . . .. ... .. ... .. .... 28
Gtosnosé . . . .. ..o 29
Ustawienia zaawansowane . . . . . .. .. . 29
Jezyk . . ... 44
Pomoc .. ... ... ... ..., 44

4 Rozwigzywanie problemoéw

z projektorem 45
Objasnieniesygnatéw . . . . . . .. ... ... 49
Wymianalampy . ... ... ... ....... 50

5 Dane techniczne ... ... ... ... .. 52
6 Kontakt z firmg Dell .. ... ... ... 58
7 Dodatek: Stownik ... ... .. .. ... 59

4 | Tresc



Tres¢ | 5



Projektor Dell

W sktad zestawu wchodza wszystkie elementy przedstawione ponizej. Sprawdz, czy
zestaw jest kompletny, a w przypadku braku jakiego$ elementu skontaktuj si¢ z firma
Dell.

Zawartos¢ opakowania
Kabel zasilajacy Kabel VGA 1,8 m (VGA do VGA)

Pilot i baterie Dysk CD z podr¢cznikiem uzytkownika
i dokumentacja

= = e=

=
B/
== =

=

6 | Projektor Dell



Informacje o projektorze
Widok z géry . Widok z dotu

8
N 9
= NS
\ - -

ﬁ\
—

Panel sterowania

Jezyczek zoomu i pierscien ostrosci

Obiektyw

Odbiorniki podczerwieni

Nasadka obiektywu

Przycisk szybkiego odblokowania

Pokrywa lampy

Otwory montazowe do montazu sufitowego: Otwor na $rubg M3 x 4,6mm
glebokosci. Zalecany moment obrotowy <8 kgf-cm

O(IN|O[O || WIN| -

9 Przednia stopka regulatora

10 |Otwoér montazowy na statyw: Wstaw nakretke 1/4"*20 UNC

11 | Pokretto regulacji kata nachylenia

A OSTRZEZENIE: Instrukcje bezpieczeristwa

1 Nie nalezy uzywac projektora w poblizu urzadzen, ktore wytwarzaja duze ilosci ciepta.

2 Nie nalezy uzywac¢ projektora w miejscach o nadmiernym zapyleniu. Pyt moze
spowodowa¢ awarig systemu i automatyczne wylaczenie projektora.

3 Nalezy sprawdzi¢, czy projektor jest zamontowany w dobrze wentylowanym miejscu.

4 Nie nalezy blokowac szczelin wentylacyjnych projektora.

5 Nalezy upewnic sig, ze projektor dziala w zakresie temperatur otoczenia (0 °C do
35°C).

6 Nie nalezy probowa¢ dotykac¢ wylotow wentylacji, poniewaz po wiaczeniu
projektora lub zaraz po jego wytaczeniu, moga b¢ one bardzo gorace.

Projektor Dell | 7




7 Nie nalezy zaglada¢ w obiektyw w czasie wlaczenia projektora, poniewaz moze to
spowodowaé obrazenia oczu.

8 Nie nalezy umieszczaé zadnych obiektow w poblizu lub z przodu projektora albo
przykrywac obiektyw, gdy jest wlaczony projektor, ponieaz ciepto moze
spowodowac roztopienie obiektu lub poparzenie.

E4 UWAGA:
* Nie nalezy prébowac wykonywa¢ samemu montazu sufitowego.
Powinien to zrobi¢ wykwalifikowany technik.
« Zalecany zestaw do montazu sufitowego projektora (P/N: C4504).
Dalsze informacje mozna uzyskac¢ na stronie sieci web pomocy Dell pod
adresem support.dell.com.

« Dalsze informacje znajduja sie w dostaczonym z projektorem
dokumencie Safety Information (Informacje dotyczace bezpieczenstwa).

8 | Projektor Dell



Podtaczanie projektora

(|

| S—
11 10 9 8
1 |Gniazdo Mini USB (Typu B) 7 | Wejscie audio
2 | Wyjscie VGA-A (polaczenie loop- | 8 |Szczelina przewodu
through monitora) zabezpieczajacego
3 | Wejscie VGA-A (D-sub) 9 | Wyjscie audio
4 | Wejscie VGA-B (D-sub) 10 |Gniazdo wideo kompozytowego
5 |Port sterowania RS232 11 | Gniazdo przewodu zasilania
6 |Gniazdo S-video

OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem jakichkolwiek procedur
opisanych w tej czesci nalezy wykonac Instrukcje bezpieczenstwa

zgodnie z opisem na strona 7.

Podtgczanie projektora | 9




Podtaczanie do komputera

Podtaczenie komputera kablem VGA

5t

SVideo I Audio In

i

VGA-A
out

Dell 1430x Audio Out

—_

Przewod zasilajacy

N

Kabel VGA do VGA

w

Przewdd USB-A do Mini USB-B

QAN

UWAGA: Przewod USB-B nie jest dostarczany wraz z projektorem.

UWAGA: Przewdd USB-B musi zosta¢ podtgczony jesli chee sie
wykorzystywaé przyciski Page Up i Page Down na pilocie zdalnego
sterowania.

10 | Podtgczanie projektora



Potaczenie Loop-Through monitora poprzez kabel VGA

Przewo6d zasilajacy
2 Kabel VGA do VGA

m UWAGA: Z projektorem jest dostarczany wytgcznie jeden kable VGA.
Dodatkowy kabel VGA mozna zakupi¢ na stronie sieci web Dell, pod

adresem www.dell.com.

Podtgczanie projektora | 11



Podtaczenie do odtwarzacza DVD

Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem S-video

<=
SVideon  augio In
o

VGAA | VGAA vGAB RS-232

Audio Out

Dell 1430x

Przewod zasilajacy

2 Kabel S-video

m UWAGA: Kabel S-video nie jest dostarczany z projektorem. Na stronie
sieci web Dell, pod adresem www.dell.com, mozna zakupi¢

przedtuzacz S-Video (50 stop/100 stop).

12 | Podtgczanie projektora



Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem Composite Video

A VGIﬁ'E RS-232 @
Composite .

Dell 1430x I Audio Out
{ U

VGA-A VGA-
out in

Przewod zasilajacy

2 Kabel Composite video

m UWAGA: Kabel Composite Video nie jest dostarczany z projektorem.
Na stronie sieci web Dell, pod adresem www.dell.com, mozna zakupié¢

przedtuzacz Composite Video (50 stop/100 stop).

Podtgczanie projektora |



Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem Component Video

T = 5 ()
O

Dell 1430x

Przewod zasilajacy

2 Kabel VGA do Component Video

m UWAGA: Kabel VGA do Component Video nie jest dostarczany
z projektorem. Na stronie sieci web Dell, pod adresem www.dell.com,
mozna zakupi¢ przedtuzacz VGA do Component Video

(50 stop/100 stop).

14 | Podtgczanie projektora



Korzystanie z projektora

Wiaczanie projektora

m UWAGA: Projektor nalezy wiaczy¢ przed wigczeniem Zrodta
(komputer, odtwarzacz DVD, itd.). Przycisk Power (Zasilanie) swieci
niebieskim swiattem do czasu nacisniecia.

1 Zdejmij oston¢ obiektywu.

2 Podlacz przewdd zasilania i odpowiednie kable sygnalowe. Informacje na temat
podtaczania projektora mozna znalez¢é w rozdziale "Podlaczanie projektora" na
stronie 9.

3 Nacis$nij przycisk Power (Zasilanie) (patrz "Korzystanie z panela sterowania" na
stronie 20 w celu lokalizacji przycisku Power (Zasilanie)).

4 Wiacz zrodto sygnatu (komputer, odtwarzacz DVD, itd.).

5 Podlacz zrodlo do projektora uzywajac odpowiedniego kabla. Patrz "Podtaczanie
projektora" na stronie 9 w celu uzyskania instrukcji podtaczania zrodta do
projektora.

6 Domyslnie, zrodta wejscia projektora jest ustawione na VGA-A. W razie potrzeby
nalezy zmieni¢ zrodto wejscia projektora.

7 Jezeli projektor jest podtaczony do wielu Zzrddet sygnatu, nalezy nacisng¢ przycisk
zrédlo na pilocie lub na panelu sterowania w celu wybrania odpowiedniego
zrodta. Patrz "Korzystanie z panela sterowania" na stronie 20 i "Korzystanie
z pilota zdalnego sterowania" na stronie 22 w celu lokalizacji przycisku Source
(zrédlo).

Wylaczanie projektora

A POUCZENIE: Nie nalezy odigczaé zasilania projektora po jego
prawidtowym wytgczeniu, ktére powinno przebiega¢ zgodnie
z nastepujgcg procedurg.
1 Naci$nij przycisk Zasilanie.

m UWAGA: Na ekranie pojawi sie komunikat "Naci$nij przycisk
zasilania w celu wylaczenia projektora.". Komunikat zniknie po
5 sekundach lub, aby go usung¢ mozna nacisng¢ przycisk Menu.
2 Naci$nij ponownie przycisk Zasilanie. Wentylatory beda pracowaty jeszcze przez
60 sekund.

Korzystanie z projektora | 15



3 W celu szybkiego wyltaczenia projektora, naci$nij na 1 sekunde przycisk Power
(Zasilanie) podczas dziatania wentylatorow chtodzacych projektora.

m UWAGA: Przed ponownym wigczeniem projektora, zaczekaj
60 sekund na ustabilizowanie sie temperatury wewnetrznej.
4 Wyjmij wtyczke kabla zasilajacego z gniazdka elektrycznego i z projektora.

Regulowanie parametréow
wyswietlanego obrazu

Podwyzszanie projektora
1 Podnies projektor do wybranego kata wyswietlania i nacis$nij przycisk szybkiego
odblokowania.
2 Uzyj pokretta regulacji nachylenia, by doktadnie ustawié¢ kat wyswietlania.

Obnizanie projektora
1 Podnies projektor podczas naciskania przycisku szybkiego odblokowania,
nastgpnie powoli opus¢ projektor i uzyj pokretta regulacji nachylenia, aby
doktadnie ustawi¢ kat wyswietlania.

TR

1 Przednie pokretlo regulacji nachylenia

(Kat nachylenia: od 0 do 6 stopni)

2 Pokretto regulacji kata nachylenia

16 | Korzystanie z projektora



Regulacja powiekszenia i ostrosci
obrazu projektora

A OSTRZEZENIE: Aby uniknaé uszkodzenia projektora, przed jego
przeniesieniem lub zapakowaniem do futeratu nalezy sprawdzig,
czy obiektyw oraz nézka regulacji wysokosci sg catkowicie
wsuniete.

1 Obré¢ regulator powigkszenia w celu powigkszenia lub zmniejszenia obrazu.

2 Obro¢ pierscien regulacji ostrosci, az do uzyskania wyraznego obrazu. Ostry
obraz projektora mozna uzyskaé¢ w odlegtosci od 3,28 stopy do 26,24 stopy (1 m
do 8 m).

Regulator powigkszenia

2 PierScien ostro$ci

Korzystanie z projektora | 17



Regulacja wielkosci wyswietlanego
obrazu

oy 180" (457.2 cm)
\"Q\g@
&
4 150" (381 cm)
5 oS
NP,
42
4 120" (304.8 cm)
3
C
©
o
X
©
o qQ
© D
o o<
S 4 90" (228.6 cm)
< -
2
9
2
a »
o '\"‘Jcﬂ(\
o & 60"
0 | (152.4 cm)
37}
e}
E @1 &
B o 45" (114.3 cm)
(] / _________________
£ £ e 4 &
o =) o 3 E "E
© %) s < Sl
! =Y & e o F Y.
g s p g_ g ;4.92 (1.5m)
~q -, . Oy Oy ¥

18 | Korzystanie z projektora



Maks. |45" 60" 90" 120" 150" 180"
Ekran (1143 cm) |(152,4 cm) |(228,6 cm) (304,8cm)  |(381 cm) (457,2 cm)
(przekatna) Min. 37,5" 50" 75" 100" 125" 150"
(95,25 cm) (127 cm) (190,5 cm) (254 cm) (317,5cm) |(381 cm)
Maks. |36" X 27" |48"X 36" |72"X 54" 96" X 72" 120" X 90" | 144" X 108"
(szer. x
wys) [(91,44cm  [(121,92cm [(182,88cm  [(243,84cm [ (304,8 cm X (365,76 cm
Wielkosé X 68,58 cm) | X 91,44 cm) | X 137,16 cm) | X 182,88 cm) |228,6 cm) X 274,32 cm)
ekranu Min. 30" X 22,5" [40" X 30" |60" X 45" 80" X 60" 100" X 75" 120" X 90"
(szer. x
wys.) [(76,2cm (101,6cm  |(152,4 cm (203,2 cm (254 cm (304,8 cm
X 57,15cm) | X 76,2cm) |X 114,3 cm) |X 152,2cm) |X 190,5 cm) | X 228,6 cm)
Maks. |29,7" 39,6" 594" 79" 99" 118,8"
(75,44 cm) (100,58 cm) |(150,88 cm) |(201,17 cm) |(251,46 cm) [(301,75 cm)
Hd
Min. | 24,75" 33" 49,5" 66" 82,5" 99"
(62,87 cm) |(83,82cm) |(125,73 cm) | (167,64 cm) (209,55 cm) |(251,46 cm)
Odleglosé 4,92' 6,56 9,84 13,12 16,40' 19,68
(1,5m) (2,0 m) (3,0 m) (4,0 m) (5,0 m) (6,0 m)

* Ten wykres zostat zamieszczony wytgcznie jako odniesienie.

Korzystanie z projektora | 19




Korzystanie z panela sterowania

10

I A :
11— ® € 1+—6
47
p <o v >
@
M—y B © 7—38
N I Vil o/

1 Zasilanie

Wilaczanie lub wylaczanie projektora. Wiecej
informacji znajduje si¢ w czgséci "Wiaczanie
projektora" na stronie 15 i "Wylaczanie projektora"
na stronie 15.

2 Czujnik podczerwieni

Skieruj pilota zdalnego sterowania w kierunku
czujnika podczerwieni i naci$nij dowolny przycisk.

3 Wskaznik ostrzezenia
stanu LAMPY

Jesli wskaznik LAMPA $wieci statym lub miga
$wiatlem bursztynowym, mogl wystapic¢ jeden

z nastgpujacych probleméw:

* Zbliza si¢ koniec zywotnosci lampy

* Modut lampy nie jest prawidtowo zainstalowany
» Awaria modutu sterowania lampy

* Awaria pokretta koloréw

Wigcej informacji znajduje si¢ w czgsci
"Rozwigzywanie problemdéw z projektorem" na
stronie 45 i "Objasnienie sygnatow" na stronie 49.

4 Wskaznik ostrzezenia
TEMP (Temperatura)

Jesli wskaznik TEMP §wieci statym lub miga
$wiattem bursztynowym, mogl wystapi¢ jeden

z nastgpujacych probleméow:

» Za wysoka wewngtrzna temperatura projektora

* Awaria pokretta kolorow

Wigcej informacji znajduje si¢ w cz¢$ci
"Rozwiazywanie problemow z projektorem" na
stronie 45 i "Objasnienie sygnatow" na stronie 49.

20 | Korzystanie z projektora



W gore D / Korekcja
trapezowa

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow
menu ekranowego.

Nacisénij, aby wyregulowa¢ znieksztatcenie obrazu
spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-40 stopni).

Glo$nosé w gore [4)]

Nacis$nij, aby zwigkszy¢ glosnos¢.

W prawo D /
Regulacja automatyczna

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow
menu ekranowego.

Nacisnij w celu synchronizacji projektora

z sygnalem wejscia.

4 UWAGA: Auto Adjust (Regulacja
automatyczna) nie dziata, gdy
wyswietlane jest menu ekranowe (OSD).

Glosnos¢ w dot [+ ]

Nacisénij, aby zmniejszy¢ gto§nosé.

Enter [/}

Ten przycisk stuzy do potwierdzania wyboru
elementu.

10

W doét [V] / Korekcja
trapezowa

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow
menu ekranowego.

Nacisénij, aby wyregulowa¢ znieksztatcenie obrazu
spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-40 stopni).

1

Menu ﬂj

Naci$nij w celu uaktywnienia OSD. Uzy;j
przyciskow kierunkowych i przycisku Menu do
nawigacji w OSD.

12

W lewo [<] / Zrédto

Nacis$nij, aby poruszaé si¢ w obrgbie elementow
menu ekranowego.

Nacisnij w celu przelaczenia pomigdzy:
Analogowy RGB, Composite, Component (YPbPr
poprzez VGA) i S-video, jesli do projektora jest
podtaczonych wiele zrodet sygnatu.

Korzystanie z projektora | 21



Korzystanie z pilota zdalnego
sterowania

I

l
16 IEIIZIIII
S ma

-u« 1m )

U'I-hwl\)—‘

l

]
|—|=—6

—I 7

8

11

[ R+ II— 9
Page Zoom I
I

20 II- ]
21 —g-(En]iCa ]
22 |

12

1 Zasilanie D Wiaczenie i wylaczenie projektora. Wigcej
informacji znajduje si¢ w czgséci "Wlaczanie
projektora" na stronie 15 i "Wylaczanie projektora”
na stronie 15.

2 Wideo Nacisénij, aby wybra¢ zrodto sygnatu Composite
Video (Wideo kompozytowe).

S-Video Nacisnij, aby wybra¢ zrodto sygnatu S-Video.
4 Regulacja Nacisnij w celu synchronizacji projektora
automatyczna z sygnatem wejscia. Regulacja automatyczna nie
dziata, gdy wyswietlane jest menu ekranowe OSD.
5 Glos$nos¢ w gore D Nacisnij, aby zwigkszy¢ glosnosc.
Glos$nos¢ w dot D Nacisnij, aby zmniejszy¢ glto$nosé.
Wycisz Naci$nij, aby wytaczy¢ lub wiaczy¢ glosnik
projektora.

8 W prawo D Nacisnij, aby porusza¢ si¢ w obrgbie elementow
menu ekranowego.

9 Zoom + Nacisnij w celu powigkszenia obrazu.

10 Zoom - Naci$nij w celu zmniejszenia obrazu.

22 | Korzystanie z projektora



11

Page up

Nacisnij w celu przejs$cia na poprzednig strong.
4 UWAGA: Przewsd USB-B musi zosta¢

podtgczony jesli chce sie wykorzystywacd
przycisk Page Up.

12

Page down

Nacisnij w celu przejs$cia na nastepng strong.
4 UWAGA: Przewsd USB-B musi zosta¢

podtgczony jesli chce sie wykorzystywacd
przycisk Page Down.

13

VGA

Naci$nij, aby wybra¢ zrodlo sygnatu VGA.

14

Zrodto

Naci$nij w celu przetaczenia pomiedzy zrodtami
Analogowy RGB, Composite, Component (YPbPr
poprzez VGA) i S-video.

15

W gore [A]

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow
menu ekranowego.

16

W lewo [<]

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow
menu ekranowego.

17

Enter D

Ten przycisk stuzy do potwierdzania wyboru
elementu.

18

Menu

Naci$nij w celu uaktywnienia OSD.

19

W dét [V]

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow
menu ekranowego.

20  Obraz nieruchomy Naci$nij w celu zamrozenia obrazu na ekranie.
21 Blank (Pusty ekran)  Naci$nij w celu ukrycia/wy$wietlenia obrazu.
22  Korekcja trapezowa  Naci$nij, aby wyregulowa¢ znieksztalcenie obrazu

spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-40 stopni).

23

Korekcja trapezowa

[

Naci$nij, aby wyregulowac¢ znieksztatcenie obrazu
spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-40 stopni).

Korzystanie z projektora | 23



Instalacja baterii pilota zalnego
sterowania

m UWAGA: Wyjmij baterie z pilota zdalnego sterowania, gdy nie jest
uzywany.
1 Naci$nij i przytrzymaj blokade jednoczesnie wysuwajac
uchwyt baterii.

2 Sprawdz oznaczenia biegundw baterii (+/-).

3 W16z baterie 1 dopasuj ich bieguny, zgodnie
z o0znaczeniami we wnece baterii.

4 Wsun uchwyt baterii na miejsce.

24 | Korzystanie z projektora



Zakres dzialania pilota zdalnego
sterowania

BEEE=
o=

H e
HE==
(3ol wca [}

===

Zakres pracy
Kat +30°
Odlegto$¢ 7 m/22.5 ft

m UWAGA: Rzeczywisty zakres dziatania moze sie lekko rozni¢ od
poskazanego w diagramie. Stabo natadowane baterie takze mogg
utrudnia¢ prawidtowe sterowanie projektorem.

Korzystanie z projektora | 25



Korzystanie z menu ekranowego

* Projektor jest wyposazony w wielojezyczne menu OSD (On-Screen Display [Menu
ekranowe]), ktére mozna wyswietla¢ niezaleznie od tego, czy jest podtaczone zrodto
sygnatu wejsciowego.

* W celu nawigacji w zaktadkach menu gléwnego, nacisnij przyciski lub na
panelu sterowania projektora lub na pilocie zdalnego sterowania.

* W celu wyboru podmenu, naciénij przycisk /| na panelu sterowania projektora lub
na pilocie zdalnego sterowania.

* W celu wyboru opcji, nacisnij przyciski lub na panelu sterowania projektora
lub na pilocie zdalnego sterowania. Kolor zmienia si¢ na ciemnoniebieski. Po
wybraniu elementu, jego kolor zmienia si¢ na ciemnoniebieski.

* Uzyj przyciskow lub | >| na panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania w celu regulacji ustawien.

* Aby powrdci¢ do menu gtdwnego, nacisnij przycisk /| na panelu sterowania lub na
pilocie zdalnego sterowania.

* Aby opusci¢ OSD, naci$nij przycisk /1 lub naci$nij bezposrednio przycisk Menu na
panelu sterowania lub na pilocie zdalnego sterowania.

UWAGA: Struktura menu oraz opcje ustawien sg takie same dla modeli
1420X i 1430X.

Zrédto wejscia
Menu Zrédto wejscia umozliwia wybor wejsciowego sygnatu zrodtowego.

Menu Dell 1420X

Autom. zrédto

Regulacja

< automatyczna v~ VGA-A

-0): Jasnosé/Kontrast VGA-B

os Tryb wideo Kompozytowe

<] Glosnosé S-Video

+— Ustawienia
—" zaawansowane

@ Jezyk

% Pomoc

Rozdzielczosé¢: 1400 X 1050

AUTOM. ZRODIO—WYybor opcji Wyk. (domyslna) powoduje blokadg biezacego

26 | Korzystanie z projektora



sygnatu wejécia. Po nacisnieciu przycisku Zrédlo, gdy tryb Autom. Zrédlo jest
ustawiony na Wyl., mozna re¢cznie wybrac sygnat wejscia. Wybierz Wk w celu
automatycznego wykrycia dostepnych sygnatow wejscia. Po nacisnieciu przycisku
Zrédlo przy wlaczonym projektorze, automatycznie wyszuka on nastgpny wolny
sygnat wejscia.

VGA-A—Nacisnij , aby wykry¢ sygnat VGA-A.

VGA-B—Nacisénij [, aby wykry¢ sygnat VGA-B.

KOoMPOZYTOWE—Nacisnij , aby wykry¢ sygnat Composite Video (Wideo
kompozytowe).

S-VIDEO—Nacisnij [, aby wykry¢ sygnat S-Video.

Regulacja automatyczna
Regulacja automatyczna automatycznie dopasowuje Czestotliwos¢ i Sledzenie
w trybie PC.

Menu Dell 1420X

£] Zrédto wejscia Nacisnij v~ W celu regulacji projektora
przycisk

O Jasnosé/Kontrast

os Tryb wideo
<] Gtosnosé

+ Ustawienia
—" zaawansowane

® Jezyk

< Pomoc

5 Rozdzielczosé¢: 1400 X 1050

Korzystanie z projektora | 27



Jasnosé/Kontrast
Menu Jasnos$é¢/Kontrast umozliwia dostosowanie ustawien jasnosci i kontrastu
projektora.
Menu Dell 1420X
£] Zrédto wejscia Jasnosé Kontrast

Regulacja
automatyczna

Tryb wideo

Glosnosé
Ustawienia
zaawansowane
Jezyk

D @A

Pomoc

Rozdzielczosé¢: 1400 X 1050

JASNOSC—Uzyj i|V] w celu regulacji jasno$ci obrazu.
KONTRAST—Uzyj

w celu regulacji kontrastu wyswietlania.

Tryb wideo

Menu Tryb wideo umozliwia optymalizacje trybu wys$wietlanego obrazu:
Prezentacja, Jasny, Film, sSRGB (zapewnia bardziej precyzyjne odwzorowanie
kolor6w), a Niestandardowy (umozliwia wprowadzenie wlasnych ustawien).

Menu Dell 1420X

£] Zrédio wejscia v~ Prezentacja
Regulacja
automatyczna

-0 Jasnos¢/Kontrast Film

sRGB

Jasny

<] Gtosnos¢ Niestandardowy

Ustawienia
zaawansowane

@ Jezyk

< Pomoc

Rozdzielczosé: 1400 X 1050

28 | Korzystanie z projektora



Glosnosé
Menu Glos$nos$¢ umozliwia dostosowanie ustawien gltosnosci projektora.

Menu Dell 1420X

£ Zrédio wejscia Glosnosé

- - Jasnosé/Kontrast

Regulacja
automatyczna

Tryb wideo

Ustawienia
=
zaawansowane

@ Jezyk

? Pomoc

Rozdzielczosé: 1400 X 1050

Gro$NOS¢—Nacisnij przycisk [A] w celu zwigkszenia gtosnosci lub przycisk
w celu zmniejszenia gto$nosci.

Ustawienia zaawansowane

Menu Ustawienia zaawansowane pozwala na zmiang ustawien opcji Obraz,
Wyswietlacz, Projektor, Menu, Zasilanie i Informacje.

Menu Dell 1420X
] Zrédto wejscia N;a(s:insllj( v~ W celu zmiany ponizszych ustawien

Regulacja Ustawienia obrazu
automatyczna

-0~ Jasnosé/Kontrast Ustawienia wyswietlacza
¢ Tryb wideo Ustawienia projektora

<] Glosnosé Menu ustawien

Ustawienia zasilania

% Jezyk Informacje

? Pomoc

Rozdzielczosé: 1400 X 1050

Korzystanie z projektora | 29



Ustawienia obrazu (W trybie komputera)
Wybierz i nacisnij w celu uaktywnienia ustawien obrazu. Menu ustawien obrazu
zawiera nastgpujace opcje:

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Temper. koloréw p Umiarkowana

Ustawienia Regulacja koloréw RGB ) R: 50 G:50 B:50
wyswietlacza

Ustawienia projektora Intensywna biel p 10

Menu ustawien Przestrzen koloru 3
Ustawienia zasilania Wyjscie VGA 3

Informacje

Rozdzielczosé¢: 1400 X 1050

TEMPER. KOLOROW—Umozliwia regulacje temperatury koloréw. W wyzszych
temperaturach kolory ekranu wygladaja chtodniej, a w nizszych — cieplej. Podczas
regulacji warto$ci w menu RGB Color Adjust (Regulacja koloréw RGB), wlaczony
zostaje tryb Niestandardowy. Wprowadzone wartosci zostaja zapamigtane w trybie
Niestandardowy.

REGULACJA KOLOROW RGB—Umozliwia reczna regulacje kolorow czerwonego,
zielonego i niebieskiego.
INTENSYWNA BIEL—UZyj i w celu regulacji intensywnosci bieli.

PRZESTRZEN KOLORU—Umozliwia wybor przestrzeni barw; dostgpne opcje to:
RGB, YCbCr i YPbPr.

WyJscile VGA—Wybierz WL lub Wyl., aby wilaczy¢ lub wylaczy¢ funkcje
wysylania sygnatu VGA gdy projektor znajduje si¢ w trybie oszczg¢dzania energii.
Ustawienie domysle to Wyk..

ﬁ UWAGA: W przypadku wprowadzania ustawien dla Temper.
kolorow, Regulacja kolorow RGB oraz Intensywna biel, projektor
automatycznie przefgczy sie na tryb Niestandardowy.

30 | Korzystanie z projektora



Ustawienia obrazu (W trybie Wideo)

Wybierz i nacisnij w celu uaktywnienia ustawien obrazu. Menu ustawien obrazu
zawiera nastgpujace opcje:

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Temper. koloréw Umiarkowana

Ustawienia Regulacja koloréw RGB
wyswietlacza

Ustawienia projektora Nasycenie

R: 50 G:50 B:50
50

Menu ustawien Ostrosé 16
50

10

Ustawienia zasilania Odcien
Informacje Intensywna biel
Przestrzen koloru

Wyjscie VGA

v v Vv VvV Vv Vv v Ww¥v

@ Rozdzielczosé: 720 x 480

TEMPER. KOLOROW—Umozliwia regulacje temperatury koloréw. W wyzszych
temperaturach kolory ekranu wygladaja chtodniej, a w nizszych — cieplej. Podczas
regulacji warto$ci w menu RGB Color Adjust (Regulacja koloréw RGB), wlaczony
zostaje tryb Niestandardowy. Wprowadzone wartosci zostaja zapamigtane w trybie
Niestandardowy.

REGULACJA KOLOROW RGB—Umozliwia reczng regulacje koloréw czerwonego,
zielonego i niebieskiego.

NASYCENIE—Umozliwia regulacj¢ zrodta video z obrazu czarno-biatego do
catkowicie nasyconego koloru. Naci$nij w celu zmniejszenia liczby kolorow
obrazu lub w celu zwigkszenia liczby koloréw obrazu.

OSTROSE—Nacisnij przycisk [V], aby zmniejszy¢ ostrosé lub przycisk w celu
zwickszenia ostrosci.

ODCIEN—Nacisnij w celu zmniejszenia poziomu zieleni obrazu lub w celu
zwigkszenia poziomu czerwieni obrazu (dostepne wylacznie dla NTSC).

INTENSYWNA BIEL—Uzyj [A] i [\] w celu regulacji intensywnosci bieli.

PRZESTRZEN KOLORU—Umozliwia wybor przestrzeni barw; dostgpne opcje to:
RGB, YCbCr i YPbPr.

Korzystanie z projektora | 31



WyYJSCIE VGA—Wybierz WL lub Wyl., aby wlaczy¢ lub wylaczy¢ funkcje
wysytania sygnatu VGA gdy projektor znajduje si¢ w trybie oszczedzania energii.
Ustawienie domysle to Wyl..

Q UWAGA: W przypadku wprowadzania ustawien dla Temper.
koloréw, Regulacja koloré6w RGB, Nasycenie, Ostrosé, Odcien oraz
Intensywna biel, projektor automatycznie przetaczy sie na tryb
Niestandardowy.

Ustawienia obrazu (Brak sygnatu wejsciowego)

Wybierz i naci$nij w celu uaktywnienia ustawien obrazu. Menu ustawien obrazu
zawiera nastgpujace opcje:

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Wyjscie VGA p Wyt

Ustawienia
wyswietlacza

Ustawienia projektora
Menu ustawien
Ustawienia zasilania

Informacje

Rozdzielczosé¢: 1440 x 1050

WYJSCIE VGA—Wybierz W1. lub Wyl., aby wlaczy¢ lub wylaczy¢ funkcje
wysylania sygnatu VGA gdy projektor znajduje si¢ w trybie oszczg¢dzania energii.
Ustawienie domysle to Wyk..

32 | Korzystanie z projektora



Ustawienia wyswietlacza (W trybie komputera)

Wybierz i naci$nij /| w celu uaktywnienia ustawien Ustawienia wy$wietlacza.
Menu Ustawienia wys$wietlacza zawiera nastepujace opcje:

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X
Ustawienia obrazu Pozycja pozioma p 50
Pozycja pionowa p O
Ustawienia projektora Czestotl. p O
Menu ustawien Sledzenie P 7
Ustawienia zasilania Format obrazu p Oryginalny

Informacje Powigkszenie p X1

Nawigacja zoomu » Naciénij'/

Rozdzielczosé¢: 1440 x 1050

PozycJA POZIOMA—Nacisnij | A | w celu przesunigcia obrazu w lewo lub | V| w celu
przesunigcia obrazu w prawo.

PozYcJA PIONOWA—Nacisnij || w celu przesuniecia obrazu w dét lub [A] w celu
przesunigcia obrazu w gore.

CzESTOTL.—Umozliwia zmiang czgstotliwosci od$wiezania obrazu w celu
dostosowania jej do czgstotliwosci od$wiezania karty graficznej komputera. Jezeli
wida¢ pionowy migajacy pasek nalezy go wyregulowac przy uzyciu funkcji
Czestotl..

SLEDZENIE—Ta opcja stuzy do synchronizacji fazy sygnatu wyswietlacza z karta

graficzng. Jezeli obraz jest niestabilny lub miga, nalezy go skorygowac przy uzyciu
funkcji Sledzenie . Jest to doktadna regulacja.

FORMAT OBRAZU—Umozliwia wybor wspotczynnika ksztattu w celu regulacji
wygladu obrazu.

* Oryginalny — Wybierz Oryginalny, aby utrzyma¢ wspotczynnik ksztattu obrazu
zgodny ze zrodtem wejscia.

* 16:9 — Przeskalowanie Zrodta wejscia w celu dopasowania do szerokosci ekranu
i wy$wietlenia obrazu w formacie 16:9.

* 4:3 — Przeskalowanie zrodla wejscia w celu dopasowania do ekranu i wyswietlenia
obrazu w formacie 4:3.

POWIEKSZENIE—Nacisnij [A] i [\/], aby powigkszy¢ obraz.

Korzystanie z projektora | 33



Wyreguluj skalg obrazu naciskajac Zoom+
lub Zoom- na pilocie zdalnego sterowania.

Powigkszenie

I -

-~ NAWIGACJA ZOOMU—Nacisnij 1, aby wigczy¢ menu
Nawigacja zoomu.

" v '> Uzyj do nawigacji na ekranie projekc;ji.
A 4

Ustawienia wyswietlacza (W trybie Wideo)
Wybierz i nacisnij w celu uaktywnienia ustawien Ustawienia wyswietlacza.
Menu Ustawienia wyswietlacza zawiera nastgpujace opcje:
Ustawienia Dell 1420X
Ustawienia obrazu Format obrazu Oryginalny
Powigkszenie X1

Ustawienia projektora Nawigacja zoomu Nacisnij

Menu ustawien Wyswietlacz 3D Wyt.

Ustawienia zasilania Synchr. 3D, odwrécony Wyt

Informacje

@ Rozdzielczosé: 720 x 480

FORMAT O0BRAZU—Umozliwia wybor wspotczynnika ksztattu w celu regulacji
wygladu obrazu.
* Oryginalny — Wybierz Oryginalny, aby utrzyma¢ wspotczynnik ksztattu obrazu
zgodny ze zrodtem wejscia.
* 16:9 — Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania do szerokosci ekranu
i wy$wietlenia obrazu w formacie 16:9.
* 4:3 — Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania do ekranu i wyswietlenia
obrazu w formacie 4:3.

POWIEKSZENIE—Naci$nij [A] i [V], aby powigkszy¢ obraz.

34 | Korzystanie z projektora



. . Wyregulyj skale obrazu naciskajac Zoom+
Powigkszenie lub Zoom- na pilocie zdalnego sterowania.

-~ NAWIGACJA ZOOMU—Nacisnij /1, aby wigczyé menu
Nawigacja zoomu.

‘ v * Uzyj [<] >] [A] D do nawigacji na ekranie projekcji.
A 4

WYSWIETLACZ 3D —Wybierz W1., aby uruchomi¢ funkcj¢ wy$wietlania 3D
(ustawienie domy$lne to Wyt.).

Ei UWAGA:

1 Do wyswietlenia obrazu w 3D bedzie potrzebnych jeszcze kilka innych elementow:
a. Komputer/Laptop z kartg graficzng o czterobuforowym sygnale wyjsciowym
120 Hz
b. Aktywne okulary 3D z DLP Link.

c. Tre$¢ nagrana w formacie 3D. Patrz ,,Uwaga 4”.
d. Odtwarzacz 3D. (Np. odtwarzacz stereoskopowy...)

2 Funkcje 3D nalezy uruchamiac jedynie kiedy spetnione sa wszystkie ponizsze
warunki:

a. Komputer/Laptop z karta graficzng o czterobuforowym sygnale wyjsciowym
120 Hz mogacym by¢ wysytanym przez kabel VGA.
b. Odebranie sygnatu z trescig 3D przez gniazdo Wideo i1 S-Video.

3 Wybor opcji "Wyswietlacz 3D" bedzie mozliwy jedynie w menu "Display Settings
of the Advanced Settings" (Ustawienia wySwietlacza w ustawieniach
zaawansowanych) jesli projektor wykryje jeden z powyzszych sygnatow
wejsciowych.

4 Obstugiwane formaty 3D oraz od$wiezanie:

a. VGA 1280 x 720 120 Hz, 1024 x 768 120 Hz oraz 800 x 600 120 Hz
b. Composite/S-Video 60 Hz
¢. Component 4801

5 Zalecanym sygnatem VGA dla laptopa jest nadawanie w trybie pojedynczym
(tryb podwojny nie jest zalecany).

SYNCHR. 3D, ODWROCONY —Jesli widziany obraz jest dyskretny lub nachodzi na

siebie podczas uzywania okularéw 3D DLP, nalezy wykonaé "Odwrocony",

aby uzyskac¢ najlepsze dopasowanie sekwencji prawego/lewego obrazu i uzyskaé

prawidtowy widok. (Dla okularéw 3D DLP)

Korzystanie z projektora | 35



Ustawienia projektora

Wybierz i nacisnij w celu uaktywnienia ustawien Ustawienia projektora. Menu
<Projektor> zawiera nastepujace opcje:

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Ustawienia obrazu Autom. zrédio p Wyt

Ustawienia

wyswietlacza Tryb projektora p Przéd

Gtlosnik p Wi
Menu ustawien Napis zamkniety p Wyt
Ustawienia zasilania Ekr. start. p Dell

Informacje Tryb duzej wysokosci P Wyt

Wz6r testowy 2 p Wyt
Reset do ust. fabr. p Nacisnij

Rozdzielczosé¢: 1440 x 1050

AUTOM. ZRODO—WYybor opcji Wyl. (domys$lna) powoduje blokade biezacego
sygnatu wejécia. Po nacisnieciu przycisku Zrodlo, gdy tryb Autom. Zrédto jest
ustawiony na Wyl., mozna rgcznie wybra¢ sygnal wejscia. Wybierz WL w celu
automatycznego wykrycia dostepnych sygnalow wejscia. Po naci$nieciu przycisku
Zrédlo przy wiaczonym projektorze, automatycznie wyszuka on nastepny wolny
sygnatl wejscia.

TRYB PROJEKTORA—Umozliwia wybor trybu projektora, w zaleznosci od sposobu
montazu projektora.

* Przdd — To jest opcja domyslna.
* Przdd — sufit — Projektor obraca obraz gora w dot, w celu projekcji obrazu przy
projektorze zamontowanym pod sufitem.

* Tyt — Projektor odwraca obraz, aby mogt by¢ wyswietlany zza potprzezroczystego
ekranu.

* Tyt — sufit — Projektor odwraca obraz i przekreca go gorg w dot. Dzigki temu
mozliwe jest wyswietlanie obrazu zza potprzezroczystego ekranu za pomoca
projektora zamontowanego pod sufitem.

GLOSNIK —Wybierz W1., aby wlaczy¢ gtosnik. Wybierz Wyl., aby wylaczy¢ gtosnik.

NAPIS ZAMKNIETY—Wybierz W1, aby wlaczy¢ napis zamknigty oraz wyswietli¢
menu. Wybierz odpowiednie opcje napisow zamknigtych: CC1, CC2, CC3 i CC4.

36 | Korzystanie z projektora



m UWAGA: Napis zamkniety Opcja @ jest dostepna wytgcznie dla
NTSC.

TRYB DUZEJ WYSOKOSCI—Wybierz opcje WL gdy §rodowisko pracy
projektora znajduje si¢ na wysokosci od 1500 m do 3000 m.

EKR. START.—DomysIna tapeta jest logo firmy Dell.

W2ZzOR TESTOWY 2—Wz6r testowy jest uzywany do sprawdzania ostrosci
i rozdzielczosci.

Opcje Wzér testowy 2 mozna wlaczy¢ lub wylaczy¢ przez wybranie Wyl., 1 lub 2.
Mozna takze przywota¢ Wzér testowy 1 naciskajac i przytrzymujac rownoczes$nie
przyciski D i D na panelu sterowania przez 2 sekundy. Mozna takze przywotac
Wzor testowy 2 naciskajac i przytrzymujac rownoczesnie przyciski E i D na
panelu sterowania przez 2 sekundy.

Wzér testowy 1:

Wzér testowy 2:

Czerwony Zielony Niebieski Szary Bialy Czarny

Nacis$nij +~ w celu wyswietlenia

RESET DO UST. FABR.—Wybierz i naciénij D, aby wyzerowac wszystkie
ustawienia do domyslnych ustawien fabrycznych; pojawi si¢ pokazany ponizej
komunikat z ostrzezeniem.

Zerowanie do domysinych ustawien fabrycznych

Korzystanie z projektora | 37



Zresetowane elementy obejmuja ustawienia obydwu zrodet obrazu komputerowego
i wideo.

Menu ustawien

Wybierz i naci$nij w celu uaktywnienia menu ustawien. Menu ustawien zawiera
nastgpujace opcje:

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Ustawienia obrazu Polozenie menu Srodek

Ustawienia
wyswietlacza

Wytaczenie menu 20 sek.

Ustawienia projektora Przezroczystos¢ menu 0

Blokada menu Wyt.

Ustawienia zasilania Hasto Wyt

Informacje Zmien hasto Nacisnjy”

38

Rozdzielczos$¢: 1440 x 1050

POLOZENIE MENU—Umozliwia zmiane pozycji menu OSD na ekranie.

WYIACZENIE MENU—Umozliwia dopasowanie czasu zakoficzenia
wys$wietlania menu OSD. Domyslnie, OSD przestaje by¢ wyswietlane
po 20 sekundach braku aktywnosci.

PRZEZROCZYSTOSC MENU—Wybierz w celu zmiany poziomu
przezroczystosci tta menu OSD.

BLOKADA MENU—Wybierz WL w celu wiaczenia opcji Blokada menu oraz
ukrycia menu OSD. Wybierz WYL., aby wylaczy¢ Blokad¢ menu.

Aby wylaczy¢ funkcje Blokada menu i w celu wyswietlenia menu OSD,
naci$nij przycisk Menu na panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania przez 15 sekund, a nastgpnie wytacz funkcje.

HAStO—Po wigczeniu opcji Password Protect (Zabezpieczenie hastem),
pojawi si¢ ekran Password Protect (Zabezpieczenie hastem) z poleceniem
podania hasta po podtaczeniu wtyczki do gniazda zasilania i wiaczeniu
zasilania projektora. Domyslnie, funkcja ta jest wytaczona. Funkcje ta mozna
wlaczy¢ poprzez wybranie opcji Enabled (Wiaczona). Jesli hasto zostato
ustawione wczesniej, wprowadz najpierw hasto i wybierz t¢ funkcje. Funkcja

|  Korzystanie z projektora



zabezpieczenia hastem zostanie uaktywniona przy nastgpnym wilaczeniu
projektora. Jesli funkcja ta zostanie uaktywniona, pojawia¢ si¢ bedzie
polecenie wprowadzenia hasta przy kazdym wtaczeniu projektora:

1 Wymaganie pierwszego wprowadzenia hasta:

a PrzejdZ do menu Menu ustawien, nacisnij , a nastepnie wybierz Hasto
w celu wybrania opcji Wlgcez ustawienia hasta.

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Ustawienia obrazu Potozenie menu v Wyt

Ustawienia
wyswietlacza

Ustawienia projektora Przezroczystos¢ Usun

Wyltaczenie menu

Ustawienia zasilania

Informacje Zmien hasto

Rozdzielczosé: 1440 x 1050

b Funkcja wlaczenia hasta pokaze pomocniczy ekran ze znakami; wprowadz
z ekranu 4-cyfrowg liczbe i nacisnij

Wpisz nowe hasto.
Hasto (kod 4-znakowy): XXXX

H
R
1
4+— Enter Zakoncz

> < N A Wybierz
PPID CN-0R3KXG-S0081-137-0004 Potwierdz

¢ W celu potwierdzenia, wprowadz ponownie hasto.

d Jedli weryfikacja hasta powiedzie si¢, mozna wznowi¢ dostep do funkcji
projektora i jego narzedzi.

Korzystanie z projektora | 39



2 Po wprowadzeniu nieprawidlowego hasta mozna je bedzie wprowadzi¢
jeszcze 2 razy. Po trzeciej nieprawidlowej probie, projektor wylaczy si¢
automatycznie.

m UWAGA: Po zapomnieniu hasta, skontaktuj sie z firmg DELL™
lub wykwalifikowanym personelem serwisu.

3 Aby wylaczy¢ funkcje hasta, wybierz Wyl..

4 Aby skasowac hasto, wybierz Usun.

40 | Korzystanie z projektora



ZMIEN HAStO—Wprowadz hasto oryginalne, a nastgpnie wprowadz nowe
hasto i potwierdZ je ponownie.

Wopisz hasto oryginalne.

Hasto (kod 4-znakowy): XXXX

[c] H
Q R
0 1
4— Enter Zakoncz

> < ~ ~ Wybierz
PPID CN-OR3KXG-S0081-137-0004 Potwierdz

Wopisz nowe hasto.

Hasto (4-znakowy kod): XXXX

G
o] R
0

1
4+— Enter Zakoncz

> < v ~ Wybierz
PPID CN-0R3KXG-S0081-137-0004 Potwierdz
Wpisz nowe hasto ponownie.

Hasto (kod 4-znakowy): XX XX

R

« Enter Zakoncz

o A Wybierz
PPID CN-O0R3KXG-S0081-137-0004 Potwierdz

Korzystanie z projektora | 41



Ustawienia zasilania

Wybierz i nacisnij w celu uaktywnienia ustawien zasilania. Menu Ustawienia
zasilania zawiera nastepujace opcje:

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Ustawienia obrazu Szybkie wytaczenie p Wyt

Ustawienia Oszczedzanie energii p 10 min.

wyswietlacza

Ustawienia projektora Tryb lampy p Normalny

Menu ustawien Reset godzin lampy p Nacisnij

Informacje

e}y  Rozdzielczosé: 1440 x 1050

42

SZYBKIE WYIACZENIE—Wybierz W1., aby wyltaczy¢ projektor przy
pojedynczym naci$nigeiu przycisku Zasilanie. Ta funkcja umozliwia szybkie
wylaczenie zasilania projektora przy zwigkszonej szybkosci wentylatora.
Podczas szybkiego wylaczenia zasilania wystgpuja lekko zwigkszone
zaklocenia akustyczne.

UWAGA: Przed ponownym wigczeniem projektora, zaczekaj

60 sekund na ustabilizowanie sie temperatury wewnetrznej. Proba
natychmiastowego wigczenia skutkuje dtugo trwajgcym
uruchamianiem. W celu ustabilizowania temperatury wewnetrznej,
wentylator chtodzgcy bedzie dziatat z petng szybkoscig przez okoto
30 sekund

0OSzCZEDZANIE ENERGII—Wybierz Wyl., aby wylaczy¢ tryb
Oszczedzanie energii. Domyslnie, projektor jest ustawiony na przechodzenie
w tryb oszczgdzania energii po 10 minutach braku aktywnosci. Na 60 sekund
przed przetaczeniem do trybu oszczedzania energii, na ekranie pokaze si¢
komunikat z ostrzezeniem. Naci$nij dowolny przycisk w czasie odliczania,
aby zatrzymac¢ przechodzenie do trybu oszczedzania energii.

Mozna takze ustawi¢ inny okres przechodzenia projektora do trybu
oszczedzania energii. Czas opdznienia oznacza czas oczekiwania projektora,
gdy nie ma sygnalu wejécia. Oszczgdzanie energii mozna ustawié na 30, 60,
90 lub 120 minut.

|  Korzystanie z projektora



Jesli w okresie op6znienia nie mozna wykry¢ sygnatu wejscia, projektor
wylaczy lampe i przejdzie do trybu oszczedzania energii. Po wykryciu
sygnatu wejécia w czasie opdznienia, nastapi automatyczne wiaczenie
projektora. Jesli sygnal wejscia nie zostanie wykryty w czasie dwoch godzin
dziatania w trybie oszczgdzania energii, projektor przetaczy si¢ z trybu
oszczedzania energii do trybu wylaczenia zasilania. W celu wlaczenia
projektora naci$nij przycisk Zasilanie.

TRYB LAMPY—Umozliwia wybor pomiedzy trybem Normalny a ECO.

Normalny W trybie @ dziatania wykonywane sg pelng mocg. ECO Tryb @
pracuje przy nizszych poziomach mocy, co moze wydhuzy¢ zywotnosc¢
lampy, wyciszy¢ dziatanie i przyciemni¢ wyswietlanie obrazu na ekranie.

RESET GODZIN LAMPY—Naci$nij i wybierz opcj¢ Potwierdz,
aby wyzerowa¢ godziny pracy lampy.

Informacje

Menu Informacje pokazuje biezace ustawienia projektora.

Ustawienia zaawansowane Dell 1420X

Ustawienia obrazu Nazwa modelu : 1420X

Ustawienia
wyswietlacza

Ustawienia projektora PPID : CN-OR3KXG-S0081-137-0004

Godz. pracy : 2 godz.

Menu ustawien

Ustawienia zasilania

Rozdzielczos$¢: 1440 x 1050

Korzystanie z projektora | 43



Jezyk

Umozliwia ustawienie jezyka dla menu OSD. Nacis$nij , aby uaktywni¢ menu
Jezyk.

Menu Dell 1420X

£1 Zrédio wejscia v English Polski
Regulacja

automatyczna Deutsch =g

- Jasnosé/Kontrast Espafiol Pycckui

Tryb wideo Frangais Svenska

Glosnosé Italiano FEERC
Ustawienia T

A FTERTTERD Nederlands du ]l

Portugués
? Pomoc BRE
T 428 R 32

Rozdzielczosé: 1400 X 1050

Pomoc

W przypadku wystapienia probleméw z projektorem mozna uaktywni¢ menu
pomocy w celu uzyskania pomocy w rozwigzaniu problemu.

Menu Dell 1420X

] Zrédto wejscia Na ekranie nie pojawia sie obraz
Regulacja
automatyczna

“O- Jasnosé/Kontrast Prezentacja nie jest wyswietlana

Obraz jest nieprawidtiowo wyswietlany

Tryb wideo Obraz jest niestabilny lub miga

Glosnosé Na obrazie widoczny jest pionowy migajacy pas

Ustawienia N imretes bnlmrs e
zaawansowane
Jezyk Obraz rozciagniety podczas wyswietlania DVD w formaci

Nieprawidiowe kolory obrazu

Rozdzielczosé: 1400 X 1050

44 | Korzystanie z projektora



Rozwigzywanie problemoéw
z projektorem

Jesli wystepuja problemy z projektorem, zapoznaj si¢ z ponizszymi wskazowkami
dotyczacymi rozwigzywania problemoéw. Jezeli problem nie ustegpuje, skontaktuj si¢
z tirmg Dell™ (patrz Kontakt z Dell™ na strona 58).

Problem Mozliwe rozwiazanie
Na ekranie nie pojawia si¢  Sprawdz, czy ostona obiektywu jest zdjeta
obraz i czy projektor jest wiaczony.

Upewnij sig, ze w menu OSD jest prawidlowo
ustawiona opcja Zrodio wejscia.

Sprawdz, czy jest aktywny zewngtrzny port
Gy graficzny. Jesli uzywasz przenosnego
komputera Dell™, naciénij [»_] (Fn+F8).
W przypadku innych komputeréw zapoznaj
Fn si¢ z odpowiednig dokumentacjg. Sygnat

wyj$cia z komputera nie jest zgodny ze
standardami przemystowymi. W takiej
sytuacji nalezy wykona¢ aktualizacje
sterownika video komputera. Dla
komputeréow Dell, patrz support.dell.com.

Sprawdz, czy wszystkie kable sa prawidtowo
podtaczone. Patrz "Podiaczanie projektora" na
stronie 9.

Sprawdz, czy nie jest wygieta lub ztamana
zadna ze szpilek ztaczy.

Sprawdz, czy lampa jest prawidtowo
zamontowana (patrz "Wymiana lampy" na
stronie 50).

* Uzyj opcji Wzorz. Testowy w menu Inne. Sprawdz
prawidtowos¢ kolorow wzorca testowego.

Brak zrodta wejscia. Nie Sprawdz, czy wybrane Zrédto wejscia jest
mozna przetaczy¢ na ustawione na Wiacz.
okreslone zrodto wejscia.

Rozwigzywanie problemoéw z projektorem | 45



Problem (ciag dalszy)

Obraz czeSciowy, przewijany
lub jest nieprawidtowo
wyswietlany

Mozliwe rozwiazanie (cigg dalszy)

1 Nacisnij przycisk Auto Adjust
(Automatyczna regulacja) na pilocie
zdalnego sterowania lub w panelu sterowania.

2 Jedli uzywany jest przeno$ny komputer Dell™,
ustaw rozdzielczo$¢ komputera XGA (1024 x
768):

a Kliknij prawym przyciskiem niezajetg czgsé
pulpitu systemu Microsoft® Windows®,
kliknij Wlasciwosci, a nastepnie wybierz
zakatdke Ustawienia.

b Sprawdz, czy ustawienie dla portu monitora
zewnetrznego wynosi 1024 x 768 pikseli.

¢ Nacisnij [» ] (Fn+FS8).

Jesli wystgpig trudnosci w zmianie
rozdzielczosci lub obraz na monitorze
znieruchomieje, ponownie uruchom caty sprzgt
oraz projektor.

Jesli nie korzystasz z komputera przeno$nego
firmy Dell™, sprawdz dokumentacj¢ komputera.
Sygnat wyjscia z komputera moze nie by¢
zgodny ze standardami przemystowymi.

W takiej sytuacji nalezy wykona¢ aktualizacje
sterownika video komputera. Dla komputeréw
Dell, patrz support.dell.com.

Na ekranie nie wyswietla si¢
prezentacja

Jesli uzywany jest przenosny komputer, nacisnij

() Ew) (Fn+F8).

Obraz jest niestabilny lub
miga

Wyregulyj funkcje¢ sledzenia w podmenu
Wyswietlacz OSD (wytacznie w trybie PC).

Na obrazie widoczny jest
pionowy migajacy pas

Wyregulyj cze¢stotliwos¢ w podmenu
Wyswietlacz OSD (wylacznie w trybie PC).

Nieprawidtowe kolory obrazu

* Jesli na wyswietlaczu pojawia si¢
nieprawidtowy sygnat z karty graficznej, ustaw
typ sygnatu na RGB w zaktadce OSD
Wyswietlacz.

» Uzyj opcji Wzorz. Testowy w menu Inne.
Sprawdz prawidtowos¢ kolorow wzorca
testowego.

46 | Rozwigzywanie problemoéw z projektorem



Problem (ciag dalszy)
Obraz jest nieostry

Mozliwe rozwiazanie (cigg dalszy)
1 Wyreguluj ostro$¢ pierscieniem regulacji
ostrosci na obiektywie projektora.
2 Upewnij sig, ze ekran projekcji znajduje si¢
w wymaganej odleglosci od projektora
(3,28~39,37 stop [1 m ~12 m]).

Obraz rozciggnigty podczas
wys$wietlania DVD w
formacie 16:9

Projektor automatycznie wykrywa format
sygnatu wyjscia. Powoduje to utrzymanie
wspotczynnika ksztattu projektowanego obrazu,
zgodnie z formatem sygnatu wejscia

z ustawieniem oryginalnym.

Jesli obraz jest nadal rozciagniety, wyreguluj
wspotczynnik proporcji w opcji Ustawienia
menu OSD.

Obraz jest odwrocony

Wybierz zaktadke Ustawienia projektora
w menu OSD i wyreguluyj tryb projektora.

Lampa jest spalona lub
generuje trzaskajace dzwigki

Gdy zbliza si¢ koniec okresu zywotnosci lampy,
moze si¢ ona spali¢ lub rozpoczaé generowanie
glosnych, trzaskajacych dzwigkow. Jesli do tego
dojdzie, projektor nie wiaczy si¢ ponownie.
Informacje dotyczace wymiany lampy znajduja
si¢ w czeSci "Wymiana lampy" na stronie 50.

Wskaznik LAMPA $wieci
cigglym bursztynowym
$wiattem

Jezeli wskaznik LAMPA $wieci statym
bursztynowym $wiatlem nalezy wymienic¢
lampg.

Rozwigzywanie problemoéw z projektorem

| 47



Problem (ciag dalszy)

Wskaznik LAMPA miga
bursztynowym $wiatlem

Mozliwe rozwiazanie (cigg dalszy)

Jesli wskaznik LAMPA miga bursztynowym
$wiatlem, moze by¢ przerwane polaczenie
modutu lampy. Sprawdz modut lampy i upewnij
sig, ze jest prawidlowo zainstalowany.

Jezeli wskaznik LAMPA i wskaznik Zasilanie
migajg Swiatlem bursztynowym, sterownik
lampy jest uszkodzony i projektor wylaczy si¢
automatycznie.

Jesli wskaznik LAMPA i TEMP miga swiattem
bursztynowym, a wskaznik Zasilanie §wieci
statym Swiattem niebieskim, uszkodzone jest
pokretto kolorow i projektor wylaczy si¢
automatycznie.

Aby wylaczy¢ tryb zabezpieczenia, nacisnij

1 przytrzymaj przez 10 sekund przycisk POWER
(Zasilanie).

Wskaznik TEMP $wieci
cigglym bursztynowym
Swiattem

Projektor jest przegrzany. Wyswietlacz wytaczy
si¢ automatycznie. Gdy projektor ochtodzi sig,
wyswietlacz mozna wlaczy¢ ponownie. Jezeli
problem nie ustgpuje, skontaktuj si¢ z firma
Dell™.

Wskaznik TEMP $wieci
migajacym $wiatlem
pomaranczowym

Nastapilo uszkodzenie wentylatora i projektor
wylaczy si¢ automatycznie. Sprobuj anulowaé
tryb ochrony projektora naciskajac

i przytrzymujac przycisk Zasilanie przez

15 sekund. Zaczekaj okoto 5 minut i sprobuj
ponownie wiaczy¢ zasilanie. Jezeli problem nie
ustepuje, skontaktuj si¢ z firmg Dell™.

Menu OSD nie pojawia si¢ na
ekranie

Sprébuj nacisnaé przycisk Menu na panelu przez
15 sekund, aby odblokowa¢ menu ekranowe
OSD. Sprawdz Blokada menu na strona 38.

Pilot zdalnego sterowania nie
pracuje prawidtowo lub
dziata w ograniczonym
zakresie

Baterie moga by¢ roztadowane. Jesli tak,
wymien na baterie tego samego typu lub
odpowiednik zalecany przez producenta baterii.

48 | Rozwigzywanie problemoéw z projektorem



Objasnienie sygnatéw

Przyciski sterujace Wskaznik
Stan projektora Opis TEMP LAMPA
Zasilanic Menu
(Bursztynowy) ( wy)
Tryb oczekiwania ~ Projektor w tryb1§ oczekiwania Gotowy NIEBIESKIE Wl Wyl Wl
do wlaczenia zasilania. Migajacy
T Projektor wymaga trochg czasu na NIEBIESKIE NIEBIESKIE Wyt Wyt
rozgrzewania rozgrzanie i zasilania.
Wiaczona lampa  Projektor znajduje si¢ w trybie normalnym,
otowy do wyswietlania obrazu.. NIEBIESKIE NIEBIESKIE Wyt Wyt
Uwaga: Brak dostgpu do menu OSD.
Tryb Projektor wykonuj weelu NIEBIESKIE Wiyt Wyt. Wyt.
wylaczenia.
Tryb Uaktywniony zostat tryb oszczgdzania
oszezgdzania energii. Projektor automatycznie przejdzie POMARANCZOWY
M R o - Wyl Wyt Wyt
energii do trybu oczekiwania, jesli w ciggu dwoch Migajacy
godzin nie zostanie wykryty sygnal wejscia.
Chlodzenie przed  Przed przej$ciem do trybu oszczgdzania
trybem ) energii, pfo]eklor wykonuje 60 sekundowe POMARANCZOWY W, W, Wl
oszczgdzania chlodzenie.
energii.
Przegrzany Moga by¢ zablokowane szczeliny
projektor lacyjne lul
wzrosta powyzej 35°C. Projektor wylaczy
si¢ automatycznie. Upewnij sig, e nie sg i
zablokowane szczeliny przeptywu Wyt Wyt POMARANCZOWY Wyt
powietrza oraz, ze temperatura otoczenia
miesci si¢ w dopuszczalnym zakresie. Jezeli
problem nie ustgpuje, skontaktuj si¢ z firma
Dell.
Przegrzany Modut lampy jest przegrzany. Moga by¢
modut lampy blok iny wentylacyjne.
Projektor wylaczy si¢ automatyeznie. Gdy — p\jap ANCZOWY Wyl POMARAKCZOWY Wyl
projektor ochtodzi sig, wyswietlacz mozna
wlaczy¢ ponownie. Jezeli problem nie
ustepuje, skontaktuj sig z firma Dell.
Uszkod Uszk ic jednego z 1 .
wentylatora Projektor wylaczy si¢ automatycznie. Jezeli POMARANCZOWY
. . S Wyt Wyt o Wyt
problem nie ustgpuje, skontaktuj si¢ z firma Migajacy
Dell.
Uszkod Nastapilk kod: lampy.
sterownika lampy  Projektor wylaczy si¢ automatycznie. : i
Odtgcz przewdd zasilajacy po 3 minutach, POMARANCZOWY Wt Wt POMARANCZOWY
a potem ponownie wlacz wyswietlacz. Migajacy st v Migajacy
Jezeli problem nie ustgpuje, skontaktuj si¢
z firmg Dell.
Moglo dojs¢ do przerwania polaczenia
Usterka polacz. f“‘)d“’“ l,a mpy.‘SkummlvuJ modut lampy POMARANCZOWY
i sprawdz, czy jest prawidlowo Wyl Wyl Wyl .
modutu lampy o . Migajacy
zamontowany. Jesli problem si¢ powtarza,
skontaktuj si¢ z firmg Dell.
Uszkodzenie kota  Nie mozna uruchomi¢ kota kolorow.
kolorow Projektor zostal uszkodzony i wylaczy si¢
automalyczx?le. Odtacz pmew?d zasilajacy NIEBIESKIE W, POMARANCZOWY POMARANCZOWY
po trzech minutach, a nastepnie wlacz Migajacy Migajacy
projektor. Jezeli problem nie ustepuje,
skontaktuj si¢ z firma Dell.
Uszkodzenie lampy. Wymieni¢ lampg.
Awaria lampy Lampa osiaga czas konca okresu Wyt Wyt Wyt AMBER
eksploatacji.
W menu Gdy menu ckranowe jest wigczone NIEBIESKIE NIEBIESKIE Wyl Wyl
ckranowe i widoczne dla uzytkownikéow.

Rozwigzywanie probleméw z projektorem |

49



Wymiana lampy

A OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem jakichkolwiek procedur
opisanych w tej czesci nalezy wykonac¢ Instrukcje bezpieczenstwa
zgodnie z opisem na strona 7.

A OSTRZEZENIE: Aby zapewnié bezpieczne i optymalne warunki
dziatania projektora nalezy uzy¢ oryginalng lampe.

A OSTRZEZENIE: Podczas uzytkowania lampa rozgrzewa sie do
wysokiej temperatury. Przed przystapieniem do wymiany lampy
projektor powinien stygna¢ przynajmniej przez 30 minut.

A OSTRZEZENIE: Nie wolno dotykaé zaréwki ani zadnej szklanej
czesci lampy. Lampy projektora sa bardzo delikatne i moga sie
pottuc po dotknieciu. Pottuczone kawatki szkta s ostre i moga
spowodowa¢é obrazenia.

A OSTRZEZENIE: Po pottuczeniu lampy nalezy usunaé
z projektora wszystkie kawalki szkta i wyrzucic je lub przetworzy¢
zgodnie z prawem stanowym, lokalnym lub federalnym. Dalsze
informacje mozna uzyska¢ pod adresem www.dell.com/hg.

1 Wytacz projektor i odtacz przewdd zasilania.

2 Pozostaw projektor na co najmniej 30 minut, az ostygnie.

3 Poluzyj 2 $ruby zabezpieczajace pokrywe
lampy, a nastepnie zdejmij pokrywe.

4 Odkrec $rubg mocujaca lampe.

5 Wyjmij lampe, chwytajac za jej metalowy
uchwyt.

E4 UWAGA: Firma Dell™ moze
zazagdac zwrotu do Dell™ lampy
wymienionej zgodnie z warunkami
gwarancji. W przeciwnym razie
nalezy skontaktowac sie z lokalng
placéwka utylizacji odpadow, aby
uzyskac¢ adres najblizszego punktu
sktadowania odpadow.

6 Wymien lampe na nowa.

7 Dokrec¢ $rubg mocujaca lampe.

8 Zdejmij pokrywe lampy i dokre¢ dwie $ruby.

9 Wyzeruj czas pracy lampy wybierajac opcje "Potwierdz" dla funkcji Reset godzin
lampy w menu Ustawienia zasilania (patrz sekcja "Ustawienia zasilania" -

50 | Rozwigzywanie probleméw z projektorem



strona 43). Jesli zmieniony zostal nowy modut lampy, projektor automatycznie
wykryje i zresetuje licznik godzin pracy lampy.

/\ OSTRZEZENIE: Utylizacja lampy (tylko USA)
@ LAMPA (LAMPY) ZAMONTOWANA WEWNATRZ TEGO
PRODUKTU ZAWIERA RTE,C | POWINNA BYC USUNIETA LUB
PODDANA RECYKLINGOWI ZGODNIE Z PRZEPISAMI LOKALNYMI
LUB KRAJOWYMI. WIECEJ INFORMACJI ZNAJDUJE SIE NA
STRONIE WWW.DELL.COM/HG LUB STRONIE WWW.EIAE.ORG
ORGANIZACJI ELECTRONIC INDUSTRIES ALLIANCE.
SPECYFICZNE INFORMACJE DOTYCZACE LIKWIDACJI LAMP
MOZNA UZYSKAC POD ADRESEM WWW.LAMPRECYCLE.ORG.

Rozwigzywanie problemoéw z projektorem | 51



Dane techniczne

Zawor $wietlny

Jasno$¢

Wspotczynnik kontrastu
Roéwnomiernosé

Rozdzielczo$¢ matrycy

Liczba wyswietlanych
kolorow

Szybkos¢ kota kolorow

Obiektyw projekcyjny

Rozmiar ekranu
projekcyjnego

Odlegtos¢ projekcyjna

Zgodnos¢ ze standardami
obrazu wideo

Zasilanie

52 | Dane techniczne

0,55" XGA S450 DMD, DarkChip3™
1420X:

2700 lumenéw ANSI (maks.)

1430X:

3200 lumenéw ANSI (maks.)

Min. 2400:1 (petne wt./petne wyt.)
Typowa 85% (standard japonski - JBMA)
1024 x 768 (XGA)

Format obrazu 4:3

1,07 miliarda koloréw

2X

F-Stop: F/ 2,54 ~ 2,73

Dhugos$¢ ogniskowej, f=18,18 ~ 21,84 mm
Obiektyw o rgcznym powigkszeniu 1,2 X
Wspolezynnik rzutu projekcji =1,64 ~ 1,97 szeroki
i tele

Przesunigcie 110%

38 - 180 cali (przekatna)

Im~8m

Wideo kompozytowe / S-Video: NTSC (M, 3,58,
4,43), PAL (B, D, G, H, I, M, N, 4.43), SECAM
(B,D, G, K, K1, L, 4,25/4,4))

Component Video (Wideo komponentowe) przez
VGA: 1080i/p, 720p, 576i/p, 480i/p

Uniwersalne wejscie pradu zmiennego 90-264,
50/60 Hz z wejsciem PFC



Zuzycie energii

Audio

Poziom hatasu

Cigzar
Wymiary (szer. x wys. x gt.)

Parametry otoczenia

Zacza wejScia/wyjscia

1420X:

Tryb normalny: Prad zmienny 305 W + 10% przy
1ov

Tryb Eco: Prad zmienny 265 W £ 10% przy 110 V
Tryb oszczgdzania energii: <0,5 W

1430X:

Tryb normalny: Prad zmienny 368 W + 10% przy
1ov

Tryb Eco: Prad zmienny 305 W + 10% przy 110 V
Tryb oszczedzania energii: <0,5 W

1 glosnik x 2 waty RMS

1420X:

33 dB(A) w trybie normalnym, 29 dB(A) w trybie Eco
1430X:

36 dB(A) w trybie normalnym, 32 dB(A) w trybie Eco
2,6 kg

290 x 90,82 x 238 mm

3.6"(90.82m

Temperatura pracy: 0 °C - 35 °C
Wilgotno$¢: Maks. 90%

Temperatura przechowywania: -30 °C - 65 °C
Wilgotno$é: Maks. 90%

Temperatura podczas transportu: -20 °C - 60 °C

Wilgotno$é: Maks. 90%

Zasilanie: Jedno gniazdo pradu zmiennego (3-pinowe
- wejscie C14)

Dane techniczne | 53



Wejscie VGA: Dwa 15-pinowe ztacza D-sub
(Niebieskie), VGA-A 1 VGA-B, dla analogowych
sygnalow wejscia RGB/Component.

Wyjscie VGA: Jedno 15-pinowe ztacze D-sub
(Czarne) dla potaczenia VGA-A loop through.

Wejscie S-Video: Jedno standardowe 4-pinowe
ztacze min-DIN S-Video dla sygnatu Y/C.

Wejscie Composite video: Jedno zoétte gniazdo RCA
dla sygnatu CVBS.

Analogowe wejscie audio: Jedno 3,5mm mini
gniazdo audio stereo (Zielone).

State wyjscie audio: Jedno 3,5mm mini gniazdo
audio stereo (Niebieskie).

Port mini USB (typu B): Jedno gniazdo mini USB
typu slave do zdalnej obstugi

Port RS232: Jedno 9-pinowe ztacze D-sub
Lampa 1420X:

Lampa Osram 190 W z mozliwo$ciag wymiany przez
uzytkownika (do 4500 godzin pracy w trybie
normalnym / do 6000 godzin w trybie Eco)

1430X:

Lampa Osram 240 W z mozliwo$cig wymiany przez
uzytkownika (do 3000 godzin pracy w trybie
normalnym / do 5000 godzin w trybie Eco)

m UWAGA: Klasyfikacja zywotnosci lampy dla dowolnego projektora,
to jedynie miara zmniejszania sie jasnosci i nie jest stanowi specyfikacji
czasu do awarii lampy i zaprzestania $wiecenia. Zywotno$é lampy jest
definiowana jako czas, w ktérym wiecej niz 50 procent przyktadowej
grupy lamp zmniejszy jasnosc o okoto 50 procent znamionowych
lumendw dla okreslonej lampy. Nie mozna zapewni¢ okreslonej
zywotnosci lampy Rzeczywista dlugos¢ uzytecznego dziatania lampy
projektora zalezy od warunkow dziatania i sposobéw wykorzystania.
Uzywanie projektora w trudnych warunkach, takich jak zakurzenie,
wysokie temperatury, wiele godzin codziennej pracy i przerwy zasialnia,
prawdopodobnie spowodujg skrocenie zywotnosci lampy lub mozliwg
awarie lampy.

54 | Dane techniczne



Tryby zgodnosci (Analogowy/Cyfrowy)

Rozdzielczos¢ Tryb Odé\(lv}i;;i)anie pcq)ifz:g;li:lv(‘;i) Zegar (MHz)
720 x 400 720x400_70 70,087 31,469 28,3221
VGA_60 59,94 31,469 25,175
VGA_72 72,309 37,861 31,5
640 x 480
VGA_75 75 37,5 31,5
VGA_85 85,008 43,269 36
SVGA_56 56,25 35,156 36
SVGA_60 60,317 37,879 40
SVGA_T72 72,188 48,077 50
800x 600 SVGA_75 75 46,875 49,5
SVGA_85 85,061 53,674 56,25
SVGA_120* 119,854 77,425 83
(Redukcja maskowania)
XGA_60 60,004 48,363 65
XGA_70 70,069 56,476 75
1024 x 768 XGA_75 75,029 60,023 78,75
XGA_85 84,997 68,667 94,5
XGA_120* 119,989 97,551 115,5
(Redukcja maskowania)
1152 x 864 1152 x 864_75 75 67,5 108
1024 x 576 60 35,82 46,966
1024 x 600 64,995 41,467 51,419
1280 x 768 1280 x 768_60 59,87 47,776 79,5

Dane techniczne | 55




WXGA_60 59,81 49,702 83,5
WXGA_75 74,934 62,795 106,5
1280 x 800 WXGA_85 84,88 71,554 122,5
WXGA_120* 119,909 101,563 146,25
(Redukcja maskowania)
SXGA_60 60,02 63,981 108
1280 x 1024 SXGA_75 75,025 79,976 135
SXGA_85 85,024 91,146 157,5
1280 x 960_60 60 60 108
1280 x 960
1280 x 960_85 85,002 85,938 148,5
1366 x 768 1366 x 768_60 59,79 47,712 85,5
1440 x 900 WXGA+_60 59,887 55,935 106,5
1400 x 1050 SXGA+_60 59,978 65,317 121,75
1600 x 1200 UXGA 60 75 162
1680 x 1050 1680x1050_60 59,954 65,29 146,25
640 x 480 MACI3 66,667 35 30,24
przy 67Hz
832 x 624 MACI6 74,546 49,722 57,28
przy 75Hz
1024 x 768 MACI9 74,93 60,241 80
przy 75Hz
1152 x 870 MAC21 75,06 68,68 100
przy 75Hz

UWAGA: *Obstugiwane taktowanie sygnatu 3D w formacie sekwencji ramek.

56 | Dane techniczne




Tryby zgodnosci (YPbPr)

Rozdzielczos¢ Tryb Ods':vl_ilezi)anie p(;ifztl(;;li:lv((l’-léf) Zegar (MHz)
720 x 480 480 59,94 15,73 13,5
720 x 480 480p 59,94 31,47 27
720 x 576 576i 50 15,63 13,5
720 x 576 576p 50 31,25 27
1280 x 720 720/50p 50 375 74,25
1280 x 720 720/60p 60 45 74,25

1920 x 1080 1080/24P 24 27 74,25
1920 x 1080 1080/25P 25 28,13 74,25
1920 x 1080 1080/30P 30 33,75 74,25
1920 x 1080 1080/50i 50 28,13 74,25
1920 x 1080 1080/60i 60 33,75 74,25
1920 x 1080 1080/50P 50 56,25 148,5
1920 x 1080 1080/60P 60 67,5 1485
Tryby zgodnosci (Video/S-Video)
Tryb wideo th (kHz) fv (Hz) fsc (MHz)
NTSC 15,73 60 3,58
PAL 15,63 50 443
SECAM 15,63 50 425 lub 4,41
PAL-M 15,73 60 3,58
PAL-N 15,63 50 3,58
PAL-60 15,73 60 443
NTSC4.43 15,73 60 443

Dane techniczne | 57




Kontakt z firmg Dell

Potaczenia dla klientéw ze Standéw Zjednoczonych, pod numerem 800-
WWW-DELL (800-999-3355).

m POZNAMKA: Przy braku aktywnego potaczenia z Internetem,
informacje kontaktowe mozna znalez¢ na fakturze, opakowaniu,
rachunku lub w katalogu produktéw Dell.

Dell™ udostgpnia kilka opcji pomocy i serwisu online i przez potaczenie
telefoniczne. Dostepno$¢ zalezy od kraju i1 produktu, a niektore ustugi moga
nie by¢ dostepne w danym regionie. Kontakt z firma Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub ustug dla klienta:

1 Odwiedz witryne support.dell.com.

2 Wybierz kraj lub region w menu rozwijanym Wybierz kraj/region
w dolnej czgsci strony.

Kliknij Kontakt w lewej czgsci strony.
Wybierz odpowiednig ustuge lub tacze pomocy w zaleznosci od potrzeb.

Wybierz wygodng metodg kontaktu z firmg Dell.

58 | Kontakt z firmg Dell



Dodatek: Stownik

Lumeny ANSI — Standard pomiaru jasnosci. Obliczenie wykonuje si¢ poprzez
podzielenie metra kwadratowego obrazu na dziewie¢ rownych kwadratow, mierzac
luksy (lub jasno$¢) odczytu centralnej czesci kazdego kwadratu i usredniajac
wartosci z dziewigciu punktow.

Wspélcz. ksztattu — Najbardziej popularny wspotczynnik ksztattu to 4:3 (4 na 3).
Starsze formaty obrazu telewizora i video komputerow wykorzystywaly
wspotezynnik ksztattu 4:3; co oznacza, ze szerokos¢ obrazu wynosi 4/3 wysokosci.

Jasnosé — Ilos¢ swiatta emitowanego z wyswietlacza lub z ekranu projekcji albo
z urzadzenia do projekcji. Jasno$§¢ projektora mierzona jest w lumenach ANSI.

Temperatura barwowa — Wyglad bieli obrazu. Niska temperatura barwowa to
cieplejsze Swiatto (wigcej kolory zottego/czerwonego), a wysoka temperatura
barwowa to zimniejsze $wiatlo (wigcej niebieskiego). Standardowa jednostka
temperatury barwowej jest Kelvin (K).

Component Video — Metoda dostarczana sygnatu video w formacie, ktory sktada
si¢ z sygnatu luminancji i dwoch separowanych sygnatow chrominancji i sa
zdefiniowane jako Y'Pb'Pr' dla sktadowych analogowych i Y'Cb'Cr' dla sktadowych
cyfrowych. Sygnat Component video jest dostepny w odtwarzaczach DVD.

Composite Video — Sygnat video gczacy sktadowe luma (jasnos¢), chroma
(kolor), burst (odniesienie koloru) oraz sync (pozioma i pionowa synchronizacja
sygnalow) w formie syganatu pojedynczej parze przewodow. Dostepne sa trzy
rodzaje formatéw, NTSC, PAL oraz SECAM.

Skompresowana rozdzielczo$¢é — Jesli obrazy wejécia maja wyzsza
rozdzielczo$¢ niz natywna rozdzielczo$¢ projektora, wynikowy obraz jest
przeskalowywany do natywnej rozdzielczosci projektora. Natura kompresji
urzadzenia cyfrowego oznacza utrat¢ niektorych elementéw obrazu.

Wspoétczynnik kontrastu — zakres warto$ci bieli i czerni w obrazie lub stosunek
pomigdzy ich maksymalnymi a minimalnymi wartosciami. W odniesieniu do
projektoréw uzywane sa dwie metody pomiaru wspotczynnika:
1 Full On/Off (Pelne wigczenie/wylqczenie) - pomiar stosunku strumienia Swiatta
obrazu catkowicie biatego (full on [petne wlaczenie)) i strumienia $wiatla obrazu
calkowicie czarnego (full off [pelne wytaczenie]).

Stownik | 59



60

2 ANSI - mierzy wzor 16 na przemian czarnych i biatych prostokatow. W celu
okreslenia wspotczynnika kontrastu ANSI $redni strumien $wiatla z biatych
prostokatow jest dzielony przez sredni strumien $wiatla czarnych prostokatow.

Kontrast Full On/Off (Petne wlgczenie/wylqczenie) jest zawsze wigkszy niz kontrast
ANSI dla tego samego projektora.

dB — decybel— Jednostka uzywana do wyrazania wzglednej r6znicy pomigdzy
warto$ciami mocy lub natezenia, zwykle pomiedzy dwoma sygnatami akustycznymi
lub elektrycznymi, rowna dziesigciu logarytmom naturalnym stosunku pomiedzy
dwoma poziomami.

Przekatna ekranu — Metoda pomiaru rozmiaru ekranu lub projektowanego
obrazu. Rozmiar mierzony jest od jednego naroznika do przeciwlegtego naroznika.
Ekran o wysokosci 9 stop i szerokosci 12 stop ma przekatng 15 stop. W niniejszym
dokumencie zatozono wymiary przekatnych dla tradycyjnej proporcji obrazu
komputerowego 4:3, tak jak w powyzszym przyktadzie.

DLP® — Digital Light Processing™—Technologia wyswietlania $wiatta odbitego
opracowana przez firm¢ Texas Instruments, wykorzystujaca mate ruchome lusterka.
Swiatto przechodzi przez filtr barw i jest przesytane do luster DLP, ktore tworza
kolory RGB na obrazie wyswietlanym na ekranie; znana réwniez jako DMD.

DMD — Digital Micro-Mirror Device (Cyfrowe urzadzenie mikro lusterek) —
Kazdy modut DMD sktada si¢ z tysiecy przechylanych mikroskopowych luster ze
stopu aluminium zamontowanych na ukrytych widetkach.

Ogniskowa — Odleglos¢ pomiedzy powierzchnig obiektywu a jej ogniskiem.
Czestotliwos¢é — Jest to szybko$¢ powtorzen sygnatow elektrycznych wyrazona
w cyklach na sekund¢. Mierzona w Hz (Herc).

Hz (Herc) — Jednostka czgstotliwosci.

Korekcja znieksztalcen trapezowych — Urzadzenie korygujace
znieksztatcenia (zwykle efekt poszerzenia na gérze i zwezenia na dole)
wys$wietlanego obrazu, spowodowane nieprawidlowym katem pomigdzy
projektorem a ekranem.

Odlegtos¢ maksymalna — Odlegto$¢ pomigdzy ekranem a projektorem, przy
ktorej wyswietlany obraz w catkowicie ciemnym pomieszczeniu nadaje si¢ do uzytku
(jest wystarczajaco jasny).

Maksymalny rozmiar obrazu — Najwickszy obraz, jaki projektor moze
wyswietla¢ w ciemnym pomieszczeniu. Rozmiar jest zwykle ograniczony zakresem
ogniskowej optyki.

Odlegto$¢ minimalna — Najmniejsza odlegto$¢ umozliwiajaca projektorowi
wyswietlanie ostrego obrazu na ekranie.

NTSC — National Television Standards Committee (Krajowy Komitet ds.
Standardow Telewizyjnych). Pélnocno amerykanski standard video i nadawania,

z formatem video 525 linii przy 30 klatkach na sekunde.

PAL — Phase Alternating Line. Europejski standard video i nadawania, z formatem
video 625 linii przy 25 klatkach na sekunde.

| Stownik



Obraz odwrécony — Funkcja umozliwiajgca odwrdcenie obrazu w poziomie.
Podczas korzystania przy normalnej projekcji do przodu tekst, grafika, itd. sa
odwracane. Obrazy odwrdcone sg stosowane w projekcji tylne;j.

RGB — Red (Czerwony), Greek (Zielony), Blue (Niebieski)— zwykle stosowane do
opisu monitora, ktory wymaga oddzielnych sygnatow dla kazdej z trzech barw.

S-Video — standard transmisji sygnatu video wykorzystujacy 4-pinowe zlacze
mini-DIN do przesytania informacji video za pomoca dwdch przewodow
sygnatowych luminancji (jaskrawos¢, Y) i chrominancji (kolor, C). Standard
S-Video jest takze znany jako Y/C.

SECAM — Francuski miedzynarodowy standard nadawania dla video i przekazu,
blisko zwiazany z PAL, ale wykorzystujacy inng metod¢ wysytania informacji

o kolorach.

SSID — Service Set Identifiers (Identyfikatory zestawu ustug) — Nazwa
wykorzystywana do identyfikacji okreslonej bezprzewodowej sieci LAN, z ktora
chce si¢ potaczy¢ uzytkownik.

SVGA — Super Video Graphics Array — 800 x 600 pikseli.

SXGA —Super Extended Graphics Array, — 1280 x 1024 pikseli.

UXGA — Ultra Extended Graphics Array—1600 x 1200 pikseli.

VGA — Video Graphics Array—640 x 480 pikseli.

XGA — Extra Video Graphics Array — 1024 x 768 pikseli.

Obiektyw o zmiennej ogniskowej — Obiektyw o zmiennej odlegtosci
ogniskowej umozliwiajacy operatorowi przyblizanie lub oddalanie widoku,
a w konsekwencji zmniejszanie lub powigkszanie obrazu.

Wspélczynnik ogniskowej obiektywu — Stosunek pomi¢dzy najmniejszym

a najwickszym obrazem mozliwym do wyswietlenia przez obiektyw ze statej
odlegto$ci. Na przyktad wspotczynnik ogniskowej obiektywu 1,4:1 oznacza, ze obraz
o rozmiarze 10 m bez powigkszenia bgdzie obrazem 14 m przy pelnym
powigkszeniu.

Stownik | 61



Indeks

D

Dane techniczne
Audio 53
Cigzar 53
Jasnos¢ 52
Liczba wyswietlanych kolorow

52

Obiektyw projekcyjny 52
Odlegtos¢ projekcyjna 52
Parametry otoczenia 53
Poziom hatasu 53
Réwnomiernosé 52

Rozmiar ekranu projekcyjnego
52

Szybkos¢ kota kolorow 52

Wspétezynnik kontrastu 52

Wymiary 53

Zacza wejscia/wyjscia 53

Zasilanie 52

Zawor $§wietlny 52

Zgodnos¢ ze standardami obrazu

wideo 52
Zuzycie energii 53

Dell
kontakt 58

G

Gléwny modut 7
Obiektyw 7
Odbiornik podczerwieni 7

62 | Indeks

Panel sterowania 7
Regulator powigkszenia 7

Gniazdo Mini USB (Typu B) 9
Gniazdo przewodu zasilania 9

Gniazdo S-video 9

Gniazdo wideo kompozytowego 9

K
Kontakt z firma Dell 6, 48

Menu ekranowe (OSD) 26
Menu gtéwne 26

N

numery telefoniczne 58

(0]

Oszczegdzanie energii 42

P

Panel sterowania 20
Pilot zdalnego sterowania 22

Podtaczenie projektora
Do komputera 10



Kabel Composite video 13
Kabel S-video 12

Kabel USB do USB 10
Kabel VGA do VGA 10, 11
Kabel VGA do YPbPr 14

Podtaczanie kablem Component
14

Podtaczanie kablem Composite
13
Podtaczanie kablem S-video 12
Przewdd zasilajacy 10, 11, 12,
13, 14
pomoc techniczna
kontakt z firmg Dell 58

Port sterowania RS232 9
Przezroczysto§¢ menu 38

Przywracanie domysInych ustawien
fabrycznych 37

R

Regulacja parametrow wyswiet-
lanego obrazu 16
obnizanie projektora
Nozka regulacji wysokosci
16
Przycisk regulacji
wysokosci 16
Regulacja wysokosci projektora
16

Regulacja powigkszenia i ostrosci
obrazu projektora 17

Pierscien ostrosci 17

Regulator powigkszenia 17

Rozwigzywanie problemow 45
Kontakt z firma Dell 45

S
Szybkie wytaczenie 42

U

Ustawienia zabezpieczen 43

w

Wiaczanie/wylaczanie projektora
Wiaczanie projektora 15
Wylaczanie projektora 15

Wejscie VGA-A (D-sub) 9
Wejscie VGA-B (D-sub) 9
Wylaczenie menu 38
Wyjscie audio 9

Wyjscie VGA-A (potaczenie
loop-through monitora) 9

Wymiana lampy 50

Indeks

63



64 | Indeks



	Projektor Dell™ 1420X/1430X

	Treść

	1 
Projektor Dell
	2 Podłączanie projektora

	3 Korzystanie z projektora

	4 Rozwiązywanie problemów
z projektorem

	5 Dane techniczne

	6 Kontakt z firmą Dell

	7 Dodatek: Słownik


	Projektor Dell

	Informacje o projektorze

	Widok z góry



	Podłączanie projektora

	Podłączanie do komputera

	Podłączenie komputera kablem VGA

	Połączenie Loop-Through monitora poprzez kabel VGA


	Podłączenie do odtwarzacza DVD

	Podłączanie odtwarzacza DVD kablem S-video

	Podłączanie odtwarzacza DVD kablem Composite Video

	Podłączanie odtwarzacza DVD kablem Component Video



	Korzystanie z projektora

	Włączanie projektora

	Wyłączanie projektora

	Regulowanie parametrów
wyświetlanego obrazu

	Podwyższanie projektora

	Obniżanie projektora


	Regulacja powiększenia i ostrości
obrazu projektora

	Regulacja wielkości wyświetlanego
obrazu

	Korzystanie z panela sterowania

	Korzystanie z pilota zdalnego
sterowania

	Instalacja baterii pilota zalnego
sterowania

	Zakres działania pilota zdalnego
sterowania

	Korzystanie z menu ekranowego

	Źródło wejścia

	Regulacja automatyczna

	Jasność/Kontrast

	Tryb wideo

	Głośność

	Ustawienia zaawansowane

	Ustawienia obrazu (W trybie komputera)

	Ustawienia obrazu (W trybie Wideo)

	Ustawienia obrazu (Brak sygnału wejściowego)

	Ustawienia wyświetlacza (W trybie komputera)

	Ustawienia wyświetlacza (W trybie Wideo)

	Ustawienia projektora

	Menu ustawień

	Ustawienia zasilania

	Informacje


	Język

	Pomoc



	Rozwiązywanie problemów
z projektorem

	Objaśnienie sygnałów

	Wymiana lampy


	Dane techniczne

	Tryby zgodności (Analogowy/Cyfrowy)

	Tryby zgodności (YPbPr)

	Tryby zgodności (Video/S-Video)


	Kontakt z firmą Dell 
	Dodatek: Słownik

	Indeks


